議案第 ４７ 号

令和６年度 芽室町公立芽室病院事業会計補正予算（第３号）

 （総  則）

第１条 令和６年度芽室町公立芽室病院事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

 （業務の予定量）

第２条 令和６年度公立芽室病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のように改める。

（業務の内容）                     （既決予定量）      （改正予定量）

（２）年 間 患 者 数          入   院（365 日）     ３７，３６９人      ３３，８５８人

                外   来（243 日）     ６６，３８２人      ６３，５１２人

（３）１日平均患者数     入 院          １０２．１人                ９２．７人

                外 来      ２７５．８人       ２６１．４人

 （収益的収入及び支出）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

      （科   目）       （既決予定額）     （補正予定額）      （ 計 ）

                        収          入

    第１款 病院事業収益   ２，２４８，３１９千円   △４６，７６７千円  ２，２０１，５５２千円

     第１項 医業収益    １，８２０，８４８千円   △６９，１３５千円  １，７５１，７１３千円

     第２項 医業外収益     ４２７，４７１千円    ２２，３６８千円    ４４９，８３９千円

                       支          出

    第１款 病院事業費用   ２，２４７，４９８千円    ２０，４９３千円  ２，２６７，９９１千円

     第１項 医業費用    ２，２３２，１６４千円    ２０，４９３千円  ２，２５２，６５７千円

-　1　-

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第６条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費中「（１）職員給与費１，２２１，９３０千円」

を「（１）職員給与費１，２２３，９６５千円」に改める。

 （たな卸資産購入限度額）

第５条 予算第８条に定めた、たな卸資産の購入限度額「２０６，７６７千円」を「２１６，９８９千円」に改める。

    令和６年１２月３日提出

                                     芽室町長  手  島    旭

-　2　-

　　収　　　　入 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　病 院 事 業 収 益 2,248,319 △ 46,767 2,201,552
１　医　業　収　益 1,820,848 △ 69,135 1,751,713
１　入　院　収　益 1,031,590 △ 77,393 954,197

（１）
入　院　収　益 △ 77,393

(954,197 )

２　外　来　収　益 575,815 △ 4,419 571,396
（２）
外　来　収　益 △ 4,419

(571,396 )

３　その他医業収益 213,443 12,677 226,120
（４）
室料差額収益 3,911

(5,632 )

（７）
その他医業収益 8,766 ７　介護診療報酬

(47,784 ) 8,766千円追加（24,481千円）

２　医　業　外　収　益 427,471 22,368 449,839
1,814 112 1,926

（14）
患者外給食収益 112

(1,926 )

85,126 22,256 107,382
（15）
長期前受金戻入 22,256

(107,382 )

2,248,319 △ 46,767 2,201,552

芽室町公立芽室病院事業会計補正予算説明書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　明款　　　　項　　　　目 補  正  額 計
金    額

節

４　長期前受金戻入

３　患者外給食収益

収　　入　　合　　計

-　3　-

　　支　　　　出 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　病 院 事 業 費 用 2,247,498 20,493 2,267,991
１　医　業　費　用 2,232,164 20,493 2,252,657

1,494,306 2,035 1,496,341
（２）
手　　　　　当 2,035

(335,495 )

182,861 7,864 190,725
（10）
薬　　品　　費 7,864

(92,685 )

387,652 112 387,764
（23）
食　　糧　　費 112

(232 )

155,328 10,482 165,810
（35）
建物減価償却費 31

(47,743 )

（36）
構築物減価償却費 559

(12,258 )

（37)
器械備品減価償却費 9,892

(105,809 )

2,247,498 20,493 2,267,991

計
節

金    額
説　　　　　　明補  正  額

３　経　　　　　費

２　材　　料　　費

支　　出　　合　　計

款　　　　項　　　　目

４　減 価 償 却 費

１　給　　与　　費

-　4　-